
Г* NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÁJřLf - 4-<Lc>

Dodatek č. 1 k SoD NPÚ-420/84936/2021,2027H1210028 
uzavřená podle ustanovení zákona 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zákona č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči v platném znění
mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333___________________________

zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem UPS v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabino va 373/5, 130 11 Praha 3
(dále jen objednatel)

a

Mgr. et BcA. Michaela Caranová
se sídlem: Obecnice 342, Obecnice, 262 21 
IČ: 03291227

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem je realizace 
zakázky ,,„SZ Kynžvart, restaurování papírových rukopisů a starých tisků“ v rámci projektu: 
„NPÚ, SZ Kynžvart - Kynžvartská daguerrotypie, památka UNESCO“, identifikační číslo 
134V131000122.

Ustanovení shora uvedené smlouvy o dílo se mění a doplňují takto:

I.
Předmětem tohoto dodatku je stanovení změny závazku ze smlouvy - definování méněprací 
a víceprací, které vyvstaly v průběhu realizace, a s tím spojená úprava celkové ceny díla: 
Na základě rozšířené restaurátorského průzkumu bylo zjištěno, že v případě v případě titulu 
Biblia sacra... Deutsch, D.Mart. Luthers..., sign. 28-C-29 (18851) není třeba realizovat 
technologický krok odkyselení.
U některých děl průzkum ukázal, že stávající úložná pouzdra nevyhovují současným 
požadavkům, bylo tedy doporučeno zhotovení nových ochranných pouzder z alkalické a 
chemicky stálé lepenky. Oproti původnímu záměru se tedy nutnost zhotovení nového 
ochranného pouzdra nově vztahuje také na tituly: Albrecht Důrer: Vnderweysung der 
messung..., sign. 7-D-8 (5093), Beschreibung ... Ertz unnd Bergwerck arten, sign. 20-D-10 
(13944), Varii textus astronomici, sign. 20-G-14 (14103).
Zároveň



II.
Článek IV. Cena díla a platební podmínky, bod 4.1. se upravuje: 
původní cena bez DPH
Méněpráce: odkyselení - Biblia sacra..., sign. 28-C-29 (18851)
Vícepráce: ochranné pouzdro pro uložení, 3 ks, á 1000,00 Kč, celkem:
Cena díla bez DPH po úpravě dle tohoto dodatku

150 000,00 Kč
-3 000,00 Kč
3 000,00 Kč

150 000,00 Kč
Zhotovitel není plátcem DPH
Aktualizovaný rozpočet s podrobným soupisem prací je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

III.
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

IV.
4.1 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel 

a jeden zhotovitel.
4.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4.3 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách  v sekci „Ochrana osobních údajů“.

V Praze, dne , dne Á

Přílohy:
Aktualizovaný rozpočet s podrobným soupisem prací



Aktualizovaný položkový rozpočet restaurátorských prací dle dodatku č. 1, VZ č.j. NPU-420/78457/2021

SZ Kynžvart, restaurování papírových rukopisů a starých tisků
Zhotovitel Mgr. et BcA. Michaela Caranová IČ [03291227
Adresa Obecnice 342, Obecnice, 262 21

p.č. Restaurátorské práce cena
1 Andreas Cellarius: Harmonia macrocosmica, sign. 6-A-3 (3416) ks 1 21 000,00

Proměření PH
Odkyselení
- pozn.: mimo barevné vrstvy
Mechanické čištění bloku a předsádek
Oprava poškozených částí papírových listů
- vyspravení defektů, zpevnění zlomů, vyrovnání zmačkaných listů atp.
Oprava původní pergamenové vazby
- vyspravení defektů, jednotlivých prasklin a natržené hlavice i s kapitálkem, mechanické očištění atp.
Proložení kolorovaných map (prevence pro případ dlouhodobého uložení)
Zhotovení ochranného pouzdra pro uložení (lepenkové desky)

1000,00

3 000,00

2 000,00

7 000,00

5 000,00

2 000,00
1000,00

rozměry: 54 x 34 cm, autorství: Andreas Cellarius, provenience: Holandsko, datace: 1661, typ vazby: pergamenová původní renesanční vazba, 
medium: ruční papír, kolorované mědirytiny
Více k popisu viz Zadání prací papírové rukopisy a staré tisky SZ Kynžvart 2021.

2 Albrecht Dúrer: Vnderweysung der messung..., sign. 7-D-8 (5093) ks 1 21 000,00
Proměření PH
Odkyselení
- pozn.: probarvení ušně na předsádce, skvrny od inkoustu
Mechanické čištění bloku a předsádek
Oprava poškozených částí papírových listů
-vyspravení defektů, doplnění chybějících částí, revize dřívějších zásahů atp.
Oprava původní kožené vazby
- vyspravení defektů, natržených partií pokryvu, poškození způsobené červotočem, hran desek, drážky, rohů, 
mechanické očištění atp.
Zhotovení ochranného pouzdra pro uložení (lepenkové desky)

1000,00

3 000,00

2 000.00

5 000,00

9 000,00

1 000,00
rozměry: 29,5 x 21 cm, autorství: Albrecht Důrer, provenience: Německo, datace: 1525-1528, typ vazby: celokožená původní renesanční vazba, 
lepenkové ochranné desky, medium: ruční papír, dřevořezy
Více k popisu viz Zadání prací papírové rukopisy a staré tisky SZ Kynžvart 2021.

3 Schedel, Hartmann: Das Buch der Croniken und Geschichten, sign. 13-C-4 (8842) ks 1 17 000,00
Proměření PH
Odkyselení
Mechanické čištění bloku a předsádek
Oprava poškozených částí papírových listů
- vyspravení drobných defektů, revize dřívějších zásahů atp.
Oprava polopergamenové vazby (historická převazba)
- vyspravení defektů a poškození způsobené červotočem, mechanické očištění atp.
rozměry: 42 x 30 cm, autorství: Hartmann Schedel, provenience: Německo, datace: 1493, typ vazby: polopergamenová vazba s 
(historická převazba), lepenkové ochranné desky, medium: ruční papír, dřevořezy
Více k pooisu viz Zadání prací papírové rukopisy a staré tisky SZ Kynžvart 2021.

1000,00
3 000,00
2 000,00

5 000.00

6 000,00

papírovým pokryvem

4 Beschreibung ... Ertz unnd Bergwerck arten, sign. 20-D-10 (13944) ks 1 17 000,00
Proměření PH
Odkyselení
- pozn.: partie s měďnatým zeleným kolorováním, skvrny od inkoustu
Mechanické čištění bloku a předsádek
Oprava polopergamenové vazby (historická převazba)
- vyspravení drobných defektů a papírového pokryvu na hranách, konsolidace štítku na hřbetě, mechanické 
očištění atp.
Zhotovení ochranného pouzdra pro uložení (lepenkové desky)

1000,00

3 000,00

2 000,00

10 000.00

1 000,00
rozměry: 31 x 20 cm, autorství: Lazarus Ercker, provenience: Cechy, datace: 1574, typ vazby: polopergamenová vazba s papírovým pokryvem 
(historická převazba), lepenkové ochranné desky, medium: ruční papír, kolorované dřevořezy
Více k popisu viz Zadání prací papírové rukopisy a staré tisky SZ Kynžvart 2021.

5 Varii textus astronomici, sign. 20-G-14 (14103) ks 1 16 000,00
Proměření PH
Odkyselení
• pozn.: partie s měďnatým zeleným kolorováním
Mechanické čištění bloku a předsádek
Oprava polopergamenové vazby (historická převazba)
- vyspravení defektů, konsolidace štítku na hřbetě, mechanické očištění atp.
Zhotovení ochranného pouzdra pro uložení (lepenkové desky)

1 000,00

3 000,00

2 000,00

9 000,00

1000,00



rozměry: 22 x 16 cm, kolektiv autorů, provenience: střední Evropa, datace: 1482, typ vazby: polopergamenová vazba s papírovým pokryvem 
(historická převazba), lepenkové ochranné desky, medium: ruční papír, kolorované dřevořezy
Více k popisu viz Zadání prací papírové rukopisy a staré tisky SZ Kynžvart 2021.



Cena celkem bez DPH 150 000,00

6 Astronomia nova aitiologetos..., sign. 25-C-l (16761) ks 1 16 000,00
Proměření PH
Od kyselení
Mechanické čištění bloku a předsádek
Oprava pergamenové vazby (historická převazba)
- vyspravení defektů, a poškození způsobené červotočem, konsolidace štítku na hřbetě, mechanické očištění za 
vlhka atp.
Zhotovení ochranného pouzdra pro uložení (lepenkové desky)

1000.00
3 000,00
2 000.00

9 000.00

1000,00
rozměry: 35 x 23 cm, autorství: Johannes Kepler, provenience: Cechy, datace: 1609, typ vazby: pergamenová vazba (historická převazba), medium: 
ruční papír, kolorované dřevořezy
Více k popisu viz Zadáníprací papirové rukopisy a staré tisky SZ Kynžvart 2021.

7 Biblia sacra... Deutsch, D.Mart. Luthers..., sign. 28-C-29 (18851) ks 1 14 000,00
Proměření PH
Odkyselení (Na základě výsledku zkoušek kyselosti není třeba technologický krok realizovat). - 3000,- Kč

1 000,00
0,00

Mechanické čištění bloku a předsádek 2 000,00
Oprava poškozených částí papírových listů
- vyspravení drobných defektů atp.
Oprava původní textilní vazby
- fixace uvolněných nití pokryvu vazby, mechanické očištění (osátí muzeálním vysavačem) atp. 
Zhotovení ochranného pouzdra pro uložení (lepenkové desky)

5 000,00

5 000,00

1000,00
rozměry: 35 x 23 cm, rukopis Marie Anny Gr. V. Metternich + rodinné zápisy, provenience: Německo/Čechy, datace: 1670, typ vazby: textilní původní 
vazba, medium: ruční papír, tisk, rukopis
Více k popisu viz Zadáníprací papírové rukopisy a staré tiskySZ Kynžvart 2021.

8 Angedenken-buch des churfursten (!) Lothar von Trier, sign. 31-E-57 (19301) ks 1 24 000,00
Proměření PH
Odkyselení
- pozn.: mimo barevné vrstvy, stabilizace železo-duběnkových inkoustů 
Mechanické čištění bloku a předsádek

1 000,00

3 000,00

2 000,00
Konsolidace sprašujících se barevných vrstev 4 000,00
Demontáž předsádkového listu z přídeští oddělené desky, částečná demontáž usně z desky u hřbetu

Oprava původní kožené vazby a pouzdra
- vyspravení defektů a doplnění chybějících částí usně, mechanické očištění atp.
- vyspravení drážky, fixace kapitálku, vyspravení předsádky, aplikace usně zpět na hřbet, vylepení předsádky

Proložení malovaných stran (prevence pro případ dlouhodobého uložení)
Zhotovení ochranného pouzdra pro uložení (lepenkové desky)

6 000,00

5 000,00

2 000,00
1000,00

rozměry: 18 x 10,5 cm, autorství: Lothar von Trier (Metternich), provenience: Německo, datace: konec 16. stol., typ vazby: celokožená původní vazba 
v ochranném koženém pouzdře, medium: ruční papír, malovaný rukopis
Více k popisu viz Zadáníprací papírové rukopisy a staré tisky SZ Kynžvart 2021.

9 Rozšířený vizuální restaurátorský průzkum - digitální verze 2 000,00
10 Restaurátorská zpráva - 2 listinná paré + digitální verze 2 000,00

sazba DPH (v případě, že je uchazeč plátcem DPH)_________________________________ % 0,00 0
Celková cena včetně DPH (v případě, že je uchazeč plátcem DPH) 150 000,00
Poznámka:
Uchazeč vyplní všechny modře podsvícené položky rozpočtu.
Práce budou fakturovány dle položkového rozpočtu, po schválení zástupcem investora. Položkový rozpočet zahrnuje základní položky 
restaurování, všechny ostatní položky, které jsou na základě odborných znalostí uchazeče nutné k provedení komplexního restaurování díla v 
souladu se zadáním (např. doprava atp.), je nutně zahrnout do výše uvedených položek.______________________________________________

Prohlašuji, že-nejsem (nehodící se škrtněte) plátcem DPH.




